

ACC. N:R M. 15500:1-4.

Landskap: *Skåne* Upptecknare: *Ebba Ebbesson, V. Karup*
Härad: *Bjäre* Berättare: " " " "
Socken: *V. Karup* Berättarens yrke: *fräken*
Uppteckningsår: *1956* Född år *1876* i *V. Karup*

FOLKLIVS-
ARKIVET
LUND

Aishögtiderna och deras firande. s. 1-4.
(upptecknaren har end. skrivit om janten)

Upprop 22/11 1956

Skriv endast på denna sida.

Upprop
20/11 1956

I min barndom, och tidigaste ungdom firade
 vi vanligen jul i skolor skoldrahem på smärst-
 gårdar. Det är kanske därför jag tror att julen är
 högtidligare i en tryggastuga än annars vanligt hem. 1.
 Det gjordes ju och det mera tillrättningar om det
 har blivit på senare är i vanliga hem. Istället kan
 Mästar säga att det började riktas till jul
 mera ämnen innan det var ju och på höd-
 bändigt om allt skulle medhinnas. Beredd bak
 och blagt m. m. Julebosten var bält full av bad / 1/2
 i förväg för att den skulle bli riktigt ampere. Allt
 skulle ju vara hemlagat innan det blivit förbjun-
 det med brännning på 1/2 talet skulle också julbisen
 vinet brännas hemma. Första arbetet var att göra
 tryggastugan i ordning. Den skulle stundas upp
 ifrå tryggastugan alla spårar och bäggar med
 Malmbisker sand o på senare är de på utida
 hjälpmedel som skurbostar och tvättmedel
 fans ju inte.

11

För all den många koppar och tenn som stod
 på karantyllorna och skulle skuras och blank-
 poleras så de kunde se sin bild deri. Enmyd
 var 4 långa dylika tyllor. Överst mot gaveln
 stod 3 stora tennfat till 5 diamet. Där till
 stå tylla stod 1 1/2 tennfat rickar best till hörmars.
 Där stod en tennkanna vid sidan om den
 9 röga tennljusstakar, en vid varje sida.
 Stått tyllor var för försling stora stek och
 färdiga. De och de stora tennfatet be-
 nades mest till att förningarna till hal-
 erma på begravning bröllop och barn dop s d.
 stå hängde i snarrama i taket kopparrickor
 stora formar, kaffekittlar som inte gagnat
 det till vardagsbruk, samt brännvins mätter
 stora o små.
 Allt detta var bak bjällern som skulle bara
 röks, eller infället för det.

2/

Va skulle lavas bränne på ryggen, hore från
 bjälken upp till takåsen så det blev en trekant.
 Det skulle vara små kvadratboken, härlig
 skulle fräden vara några lunda lika stora.
 På längre mörkar var så han kunde göra de han
 det själv, det skulle göras omsorgsfullt, så att
 frän sidan ut mot stugan var jämn och slät.
 det stod ett par korvar med ved vid sidan om
 honom så han kunde sortera och beska
 när allt grovarbetet var undantaget skulle stuv
 gån dras, så det skulle fästas upp drannings
 benader överst på gabeln bakom många
 färgad köldloppan benad fullad "gavt kaffe"
 på bägarna skulle vara blårandiga mullka-
 bälte benader, om den kängde vid rymkaste
 kappor fästade i sparraknad kantade med skärs
 slätning. Detta kallades den brokiga dranning
 en till midsonnan sattes upp dit linnedra-
 ning

Uppskrift
 3.
 Uppskrift

Nedan om Garlatjärnet hängde några små taf-
 lor, störst hade det främsta rummet Jesus
 instiftar nattvarden, vid sidan om den frä-
 små, flykten till Egypten, samt ett par till "Skonet-
 skepp" som far far och nämligen söka till.
 I Hovs frembyggadstuga hänger en målad pappers
 bonad, ungefär 40 cm bred och längd.
 På den står "På en skaverus stora Gästbild som be-
 de i 180 dagar vid den ^{si. då} stora Kocken ö öcker
 långpipa, där under står Kocken lagar mat som
 blir smaklig. "På en båt" Stugan är byggd 1805
 var en gammal fäptens gård i på generationer. Som
 fru i stugan "Sängamman" född i uppväxten på
 gården, talar om, att allt hon mindes, skulle den
 bonaden fästas upp till ful, var julen var över för
 henne och övriga i den ombord fullt och
 bevarat den båt. Vårter påstår att den målad
 med växtfärg, den är bear all tyda.

3/